



GRUPPO WERTHER INTERNATIONAL S.p.A.

BILANCIO PERIODICO
CONSUNTIVO AL 31/12/2019

La presente situazione contabile si configura quale prospetto provvisorio ad uso interno, suscettibile di ogni riserva, verifica e conguaglio in sede di approvazione del relativo progetto da parte dell'organo amministrativo della Società. I conteggi acclusi non sono validi come situazione patrimoniale, economica e finanziaria fino a che non saranno discussi e deliberati dall'assemblea dei soci. La valorizzazione degli elementi economici, patrimoniali e finanziari (ivi inclusi quelli retributivi, contributivi e fiscali, le svalutazioni e i fondi rischi), infatti, potrebbe non essere aggiornata ad oggi, non tenere conto di eventuali scritture di assestamento, e pertanto la situazione illustrata deve ritenersi come puramente indicativa.

Gruppo WERTHER INTERNATIONAL S.p.A.

CONTO ECONOMICO

<i>Valori in euro/000</i>	CONSOLIDATO	%
Ricavi prodotti core	71.461	96,4%
Altri ricavi	2.690	3,6%
Ricavi complessivi	74.151	100,0%
Consumi materie prime	-40.616	-54,8%
Lavorazioni esterne	-3.561	-4,8%
Provvigioni Ita / estero	-444	-0,6%
Spese doganali e trasporti di vendita	-923	-1,2%
Costi variabili di produzione	- 45.544	-61,4%
Margine di contribuzione	28.607	38,6%
Costo del personale	- 11.459	-15,5%
Amministratori	- 20	0,0%
Costi fissi industriali	-2.192	-3,0%
Costi fissi commerciali	-2.182	-2,9%
Costi fissi amministrativi e generali	-1.904	-2,6%
Spese e commissioni bancarie	-414	-0,6%
Totale costi fissi	- 6.692	-9,0%
Margine operativo lordo (Ebitda)	10.436	14,1%
Accan.to f.do sval. crediti e perdite su crediti	-462	-0,6%
Ammortamenti materiali	-192	-0,3%
Ammortamenti immateriali	-3.104	-4,2%
Totale ammortamenti ed accant.ti	- 3.758	-5,1%
Reddito operativo (Ebit)	6.678	9,0%
Gestione finanziaria	- 2.489	-3,4%
RISULTATO GESTIONE CARATTERISTICA	4.189	5,6%
Gestione straordinaria	- 1.399	-1,9%
Risultato lordo imposte	2.790	3,8%
Risultato netto	2.678	3,6%

Gruppo WERTHER INTERNATIONAL S.p.A.

STATO PATRIMONIALE

<i>Valori euro/000</i>	CONS.VO	
	31/12/2019	%
ATTIVITA'		
Immobilizzi tecnici netti	5.401	6,6%
Immobilizzazioni immateriali	1.866	2,3%
Immobilizzazioni finanziarie	8.943	10,9%
Immobilizzi netti	16.210	19,8%
Scorte		
	27.424	33,5%
Crediti vs clienti	29.537	36,0%
Crediti commerciali vs società del Gruppo	2.860	3,5%
Crediti tributari	3.046	3,7%
Crediti diversi	2.757	3,4%
Banche attive e cassa	145	0,2%
Liquidità immediate e differite	38.345	46,8%
Totale Attività	81.979	100,0%
PASSIVITA' E NETTO		
Capitale sociale	3.609	4,4%
Riserve	14.644	17,9%
Risultato d'esercizio	2.678	3,3%
Patrimonio netto totale	20.931	25,5%
Fondo tfr, ind. clientela e altri f.di a m/l	757	0,9%
Mutui e finanz.ti in essere oltre 12m	3.038	3,7%
Obbligazioni / Debiti vs soci	250	0,3%
Minibond	10.087	12,3%
Debiti a M/L	14.132	17,2%
Debiti tributari	2.000	2,4%
Debiti vs fornitori	12.395	15,1%
Debiti commerciali vs società del Gruppo	0	0,0%
Debiti diversi	4.851	5,9%
Mutui e finanz.ti in essere entro 12m	27.670	33,8%
Debiti a breve	46.915	57,2%
Totale Passività e Netto	81.979	100,0%